

COMUNE DI ACQUI TERME

Provincia di Alessandria

UFFICIO TECNICO COMUNALE

*MANUTENZIONE STRAORDINARIA
RETE STRADALE*

Blocco 1

PROGETTO PRELIMINARE, DEFINITIVO/ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

QUADRO ECONOMICO DI SPESA BLOCCO 1

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA	€	50.946,21
ONERI PER LA SICUREZZA	€	1.024,57
MANODOPERA	€	17.358,59
TOTALE LAVORI	€	69.329,37
IVA 22%	€	15.252,46
LEGGE ex art. 92 Dlgs. n.163/2006	€	1.386,59
IMPREVISTI	€	1.587,62
TOTALE COMPLESSIVO	€	87.556,04

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2014 - Via Romita								
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità			
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,63	1000	€ 5.630,00	62,41	€ 3.513,68
2	E.P.01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,97	1350	€ 1.309,50	15,57	€ 203,89
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,47	1350	€ 7.384,50	12,11	€ 894,26
TOTALE COMPLESSIVO						€ 14.324,00		€ 4.611,84

Acqui Terme, 1 0. 06. 14



IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi

Pier Luigi Pagliano

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2014 - Stradale Alessandria								
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità			
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,63	1230	€ 6.924,90	62,41	€ 4.321,83
2	E.P.01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,97	1230	€ 1.193,10	15,57	€ 185,77
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,47	1230	€ 6.728,10	12,11	€ 814,77
TOTALE COMPLESSIVO						€ 14.846,10		€ 5.322,37

Acqui Terme, 10.06.14



IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2014 - Via San Lazzaro								
N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità			
1	E.P. 01.A22.E00.115	Scarifica della pavimentazione cm. 3	mq.	€ 5,63	1600	€ 9.008,00	62,41	€ 5.621,89
2	E.P.01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa	mq.	€ 0,97	1600	€ 1.552,00	15,57	€ 241,65
3	E.P. 01.A22.B10.010	Fornitura e posa di tappeto d'usura cm. 3	mq.	€ 5,47	1600	€ 8.752,00	12,11	€ 1.059,87
TOTALE COMPLESSIVO						€ 19.312,00		€ 6.923,41

Acqui Terme, 1 0. 06. 14



IL PROGETTISTA

PAGLIANO Geom. Pier Luigi

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTO DI ASFALTATURE 2014 - Via traversa di strada Moirano a sinistra

N.	N.ro tariffa	Descrizione	Unità	Importo Totale		Importo	Incidenza % manodopera	Costo Manodopera
				Prezzo	Quantità			
1		Lavori di fognatura come da preventivo analitico	a corpo			€ 6.259,70		
2		Lavori realizzazione acquedotto come da preventivo analitico	a corpo			€ 7.362,00		
3	E.P. 01.A21.A40.005	Eseguita a macchina, per uno spessore compreso pari a cm20	mq.	€ 6,25	300	€ 1.875,00	0,25	€ 4,69
4	E.P. 01.A21.A50.010	Compattazione per spessore finito fino a 30 cm	mq.	€ 1,32	300	€ 396,00	0,48	€ 1,90
5	E.P. 01.A22.B00.010	Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm4 compr,	mq.	€ 6,55	600	€ 3.930,00	12,58	€ 494,39
TOTALE COMPLESSIVO						€ 19.822,70		€ 500,98

Acqui Terme, 12/05/14



IL PROGETTISTA
PAGLIANO Geom. Pier Luigi